

Ansprechpartner: Yvonne Rexhi

Anschrift: Bornsche Straße 2

39340 Haldensleben

**Telefon:** +49 3904 7240-1302 **Telefax:** +49 3904 7240-51304

Telelax. +49 3904 7240-31304

E-Mail kreistag-wahlen@landkreisboerde.de

Mitteilungsnummer: BKT / 017 Datum: 09.06.2023

## Der Kreisausschuss des Landkreises Börde tagt am 14.06.2023 in Haldensleben

Die nächste ordentliche Sitzung des Kreisausschusses findet am Mittwoch, den 14.06.2023, um 16:00 Uhr, - Sitzungssaal Börde I + II - (E0-300.1+2), Landkreis Börde, Verwaltungsgebäude, Bornsche Straße 2, 39340 Haldensleben zu folgender Tagesordnung statt:

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreisausschusses vom 24.05.2023 öffentlicher Teil
- 5 Mitteilung des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten
- 6 öffentliche Vorlagen
- 6.1 Beschluss zur Evaluierung des Kreisentwicklungskonzeptes
- 6.2 Grundsatzbeschluss zum Erlass einer Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025 (Doppelhaushalt)
- 6.3 Dienstanweisung zur Korruptionsprävention im Landkreis Börde
- "Investitionsprogramm 2023 2030 (IP 2023-2030) für Straßen, Brückenbauwerke, straßenbegleitende Radwege in Baulast des Landkreis Börde und notwendiger Technik"
- 6.5 Beauftragung des Landrates zur Umsetzung eines Grundsatzbeschlusses zum Ausbau des ländlichen Wegenetzes zur multifunktionalen Nutzung im Landkreis Börde, hier: Flurbereinigungsverfahren "OU Wedringen B71n" Verf.Nr. BK7008
- 6.6 Fortführung der eigenfinanzierten Schulsozialarbeit an acht Grundschulen des Landkreises Börde für das Schuljahr 2023/2024

- 6.7 Beschluss über die Einführung des Deutschlandtickets für Anspruchsberechtigte nach § 71 SchulG LSA und des Schülerfreizeittickets für Schüler ohne Anspruch für das Haushaltsjahr 2023
- 6.8 Herstellung des Einvernehmens über die Änderung der Organisationsform der Gemeinschaftschule "Johannes Gutenberg" in Wolmirstedt in eine Gemeinschaftsschule der Organisationsform nach § 1 Abs. 1 Nr. 2b UmwVO (ohne eigene gymnasiale Oberstufe)
- 6.9 Vergleichsvorschlag des Verwaltungsgerichts Magdeburg zu Geflügelfleischuntersuchungsgebühren
- 6.10 Kommunalwahlen 2024 bis 2029 Berufung des Kreiswahlleiters und des stellvertretenden Kreiswahlleiters
- 6.11 Wahl der Vertrauenspersonen als Beisitzer des Schöffenwahlausschusses Amtsgericht Haldensleben für die Geschäftsjahre 2024 2028
- 6.12 Wahl der Vertrauenspersonen als Beisitzer des Schöffenwahlausschusses am Amtsgericht Oschersleben für die Geschäftsjahre 2024 2028
- 6.13 Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und Richter beim Oberverwaltungsgericht des Landes Sachsen-Anhalt 2024-2028
- 6.14 Änderung der Besetzung des Kreisausschusses durch die Fraktion der AfD
- 6.15 Änderung der Besetzung des Ausschusses für Kreisentwicklung und Finanzen
- 6.16 Änderung der Besetzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Soziales
- 6.17 Änderung der Besetzung des Ausschusses für Wirtschaft, Bau und Umwelt
- 6.18 Änderung der Besetzung der Vertreter des Landkreises Börde in der Arbeitsgemeinschaft "Ländlicher Raum" auf Vorschlag der Fraktion der SPD
- 6.19 Neuwahl eines Vertreters und eines Stellvertreters des Landkreises B\u00f6rde in der Regionalversammlung des Zweckverbandes "Regionale Planungsgemeinschaft Magdeburg"
- 6.20 Neuwahl eines stimmberechtigen Mitgliedes des Jugendhilfeausschusses aus den Reihen des Kreistages auf Vorschlag der Fraktion der AfD
- 6.21 Information über die Änderung der Besetzung des Jugendhilfeausschusses (Behindertenbeauftragte/-r, Integrationskoordinator/-in, Kreiselternrat)
- 6.22 Information zum Naturschutzbeirat
- 6.23 Information zum Sachstand zur Umsetzung der Förderrichtlinie "DigitalPakt Schule 2019-2024" im Landkreis Börde
- 6.24 Informationen zum aktuellen Stand der Kooperationsvereinbarung zwischen dem Landkreis Börde und der Stadt Omsk
- 6.25 Information über die 1. Fortschreibung des Liegenschaftsnachnutzungs- und Verwertungskonzeptes für Immobilien des Landkreises Börde
- 7 Anfragen und Anregungen

## Nichtöffentlicher Teil

- 8 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreisausschusses vom 24.05.2023 nichtöffentlicher Teil
- 9 nichtöffentliche Vorlagen
- 9.1 Angelegenheit Landrat
- 9.2 Personalangelegenheit
- 9.3 Vergabeangelegenheit
- 10 nichtöffentlich zu beratende Themen

## Öffentlicher Teil

- 11 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 12 Schließung der Sitzung